
 1 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale 
“S.P. Damiano” 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via L.Cilla, 8 – 48123 RAVENNA - Tel. +39(0)544.30324 – Fax +39(0)544.216048 

C.F. 92080720391 – Cod.Min.: RAIC824004 – cod.IPA icsspd – cod. Univoco: UFWASC 

Sito web: https://www.icdamiano.edu.it - E-mail: raic824004@istruzione.it – raic824004@pec.istruzione.it 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria triennale ai fini dell’individuazione di 

esperti di Musica - 

Validità graduatoria aa.ss. 2022/23 – 2023/24 – 2024/25 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
 di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
 funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
 e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
 lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 
 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la legge n. 107/2015 (c.d. “La Buona Scuola”), recante “Riforma del sistema nazionale di 
 istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative, art. 1, comma 
 124; 
VISTO che il Consiglio di Istituto, con delibera n. 62 del 12 marzo 2019, ha approvato criteri e limiti 
 per lo svolgimento dell’Attività Negoziale, ai sensi dell'art. 45 co. 2 lett. h) del D.I. n. 129 del 
 2018; 
VISTO  il PTOF 2022-2025, approvato dal Consiglio di Istituto riunito in data 16/12/2021, con 
 Delibera n° 19; 
TENUTO CONTO dell’esigenza di reclutare docenti esperti di musica, in possesso delle competenze 
 professionali per la realizzazione di laboratori in presenza rivolti agli alunni di Scuola 
 dell'Infanzia; 
VISTA  la propria determina Prot. n. 8919 del 19/10/2022; 
 

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. n. 9620 del 07/11/2022, pubblicato all’Albo on-line e sul sito web di 
questo Istituto; 

 

VISTI  i verbali per l’esame delle candidature pervenute, redatti dalla Commissione giudicatrice 
 riunita in data 03/12/2022, 21/12/2022 e 14/01/2023; 

  

DETERMINA 





 2 

 
1)  di approvare il verbale della Commissione di valutazione riunita in data 14/01/2023 con la sotto 

riportata attribuzione dei punteggi e di approvarne la conseguente graduatoria provvisoria: 
 
 

Ordine 
graduatoria 

ESPERTO 
Totale punteggio attribuito dalla 

Commissione 

1 LAMA ANDREA 79 

2 MINARDI GIORGIO 75 

 
 
2)  di pubblicare la suddetta graduatoria provvisoria nella sezione “Pubblicità legale – albo on-line” 

del sito internet dell’Istituto. 
 

Gli interessati potranno presentare reclamo al Dirigente Scolastico avverso la graduatoria 
provvisoria entro 5 giorni successivi dalla data di pubblicazione. 

 
Decorso detto termine la graduatoria dei candidati diverrà definitiva. 

 
 

firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
- Maria Guiati - 

                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


		2023-01-14T12:46:07+0100
	maria guiati




